iubilet iusticia geminatus. Charitas complebit concorditer
currentem, delicate deducitur deficiat ne dolens; sic
5 demon dirriguit, dignum¹ dimittens, tremore tabescens
quia non tenebat quem tangere temptavit : hunc enim
amisit quem prendere putavit, nam adolescens incepit
amare Auctorem et dat indesinenter Trinitati se totum,
obruens omnia que illum oderunt, et post penetrabit
palacium preclarum Imperatoris ibique sedebit in sertis
10 serenus¹ sublimis cum sanctis ac dyadema deferens coram
Ditante.

*Ecce quam bonum et quam iocundum adolescentibus
habitare in unum. Sicut unguentum in capite, sic [unguntur]
amore quod descendit in barbam Aaron⁴; hoc unum utique
est unitas amoris quod optimum ostendimus omnibus
15 oportunum. Non¹ horreat homo assumere hoc onus;
erit enim ei honor ante Omnipotentem magnus et mirandus,
nequaquam nocumentum. Est utile arripere Iudicis iugum
dum durat iuventus et virtus vitalis in viribus viget;
nam fortis feliciter ad festum feretur et firmiter festinat
20 ad faciem fruendam, et debilis deicitur quem¹ diligere non
deceat, nam in forma fallaci fictus se fundavit ac permisit
fantasmata sibi fidem (56) auferre : merito marcescente
flore falsitatis, voluptas evanuit in qua speravit. Mendicus
mittitur in morbum malignum et usque ad mortem morde-
tur in malis; reprobacio rodit irremediandum et reseratur
25 ruina quia¹ requiem non habebit repulsus a redempcione.*

Nempe notabile contempnere nolite; siquidem sciatis
quod senes scelerati vix salvabuntur. Plurique profecto
perpetim perierunt quia dare differebant debitum Deo,

d. Ps. 132, 1-2

1. Étant donné le contexte, il est impossible de prendre ce psaume dans son sens obvie. L'unité prônée ici est, non pas celle de la charité fraternelle, mais celle de l'âme unie et consacrée à Dieu. D'ailleurs le texte biblique est légèrement modifié : on lit *adolescentes* au lieu de *fratres*.

La charité comble celui qui court de tout son cœur, elle le conduit avec douceur pour que dans la souffrance il ne défaille pas. Le Démon pétrifié a donc laissé aller cette noble proie. Il se morfond de stupeur, car il n'a pu retenir celui dont il voulait s'emparer. Il l'a perdu alors qu'il allait le saisir. C'est que cet adolescent a commencé d'aimer son Créateur. Il se donne sans trêve ni partage à la Trinité. C'est la ruine de tous ses ennemis. Il pénétrera ensuite dans l'admirable palais de l'Empereur. Là, dans la paix, il siègera avec les saints couronnés de gloire et offrira son diadème à son Bienfaiteur.

« Qu'il est bon, qu'il est doux » pour des jeunes « de vivre dans l'union ! Tel l'onguent qui découle de la tête d'Aaron jusque sa barbe⁴ », telle est l'onction de l'amour¹. Cette unité est celle de l'amour que nous présentons comme excellente et profitable à tous. Que l'homme ne redoute pas d'assumer ce fardeau. Ce lui sera un grand honneur devant le Tout-Puissant, un honneur merveilleux et non une entrave. Il est utile de prendre le joug du Juge au temps de la jeunesse, quand fleurissent la force et l'énergie de la vie. C'est en pleine vigueur qu'on est alors conduit heureusement vers la fête éternelle et qu'on se hâte d'un pas ferme pour jouir de la face de Dieu. Mais à l'âge débile on sera écarté, n'étant plus digne d'amour, pour s'être à tort appuyé sur des apparences trompeuses et avoir laissé des fantômes détruire en soi la fidélité : cette fleur fallacieuse s'étant flétrie, la volupté escomptée a disparu et ce n'est que justice. Le pauvre gueux sera désormais la proie de maux cruels et, jusqu'à la mort, assailli par la douleur. La réprobation le ronge sans retour, la ruine l'attend, il n'aura nul repos, nulle part à la rédemption.

Ne faites donc pas fi de mes avertissements ! Sachez-le : ceux qui vieillissent dans le crime ne seront sauvés qu'à grand-peine. La plupart d'entre eux, en effet, ont péri à jamais pour avoir différé de payer leur dette envers Dieu.

penitere nolentes donec ingrueret eis horrenda obscuritas
 30 et noctem sempiternam | subito sentirent. Verumtamen
 non predico quod omnes peribunt : porro perpauca sunt
 qui non precipitantur in interitum inferni, qui scilicet
 ad celum semper suspirant vel potius puniti suppliciis
 35 salvantur : amore ardentes effici non sciunt, ad [vesperam]
 veniunt et vivificantur, nam eorum oblacionem | Misericors
 mundavit et habet hoc acceptum quia plus iam non
 possunt nisi quod *elevacio manuum* eorum est *sacrificium*
vespertinum^e. Quamobrem cognovi quod iubilum iocundum
 03 iusti gesserunt qui iuvenes iurabant cum iure iudicare;
 viventes | virtutum floribus effulgent, et mortui mittuntur
 ad maximum munimen in civitatem, scilicet sanctissimam,
 suavem, morantes in mansionibus secundum merita
 mellifluis cum magnis militibus Regis eterni. Interim
 5 inspiciunt in integrum amorem et in hiis | que solida sunt
 fideliter se fundant, renuentes redire in vomitum veneni;
 igne amoris interius ardescunt et foris fulgentes fama
 fecunda aliis ostendunt exemplum amabile per opus
 electum; nam [lampades eius] lampades ignis atque
 flammaram^f.